АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. №

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях распределения премиального
фонда на выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования в городе Рязани, утвержденное постановлением администрации

города Рязани от 12.12.2016 № 5507

В соответствии с Примерным положением об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, утвержденным

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2020 № 3596 «Об утверждении

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке и условиях распределения премиального фонда

на выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования в городе Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

от 12.12.2016 № 5507 «Об утверждении Положения о порядке и условиях распределения

премиального фонда на выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования в городе Рязани» (в редакции постановления администрации

города Рязани от 24.01.2022 № 152), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Штевнину Н.Н.

Глава ад Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

адмщшс
от

Приложение
к постановлению

истрации города Рязани
2022 г. №

1. В третьем абзаце пункта 2.4 слова «в размере 5%» заменить словами «в размере
до 5%».

2. В приложении к Положению «Целевые показатели эффективности деятельности
учреждений и критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных
образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования в городе Рязани»:

2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1
Средняя посещаемость
детей в дошкольном
образовательном
учреждении без учета
летних месяцев

от 70% до 100% - 10 баллов
от 65% до 69% - 8 баллов
от 60% до 64% - 6 баллов
от 55% до 59% - 4 балла
ниже 55%) - 0 баллов

доклад
руководителя
учреждения

ежегодно

2.2. Пункт 1.14 исключить.
2.3. Пункт 1.15 изложить в следующей редакции:

1.15
Предоставление сведений о
воспитанниках,
получающих услуги по
дополнительному
образованию в дошкольном
образовательном
учреждении, посредством
информационной системы
«Навигатор
дополнительного
образования Рязанской
области» (далее - ИС
«Навигатор»)

от 75% до 100% воспитанников
имеют статус «Обучается» в ИС
«Навигатор» - 5 баллов
от 50% до 74% воспитанников имеют
статус «Обучается» в ИС
«Навигатор» - 4 балла
от 15% до 49% воспитанников имеют
статус «Обучается» в ИС
«Навигатор» - 3 балла
от 5% до 14% воспитанников имеют
статус «Обучается» в ИС
«Навигатор» - 2 балла
ниже 5% воспитанников имеют
статус «Обучается» в ИС
«Навигатор» - 1 балл

по данным ИС
«Навигатор»
за отчетный
календарный
год

ежегодно